
číslo ve spisu: ………

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6

Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci

       jméno oponenta/tky                MUDr. Mgr. Ludmila Bartůšková         

Autor/autorka práce: Markéta Bartáková
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky
Název práce: Problematika hranic ve vztazích v křesťanském prostředí
Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Lachmanová, Th.D.
Rozsah práce: 86 s.

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

u
je

 b
ez

 
v

ý
h

ra
d

sp
lň

u
je

 
s

d
ro

b
n

ý
m

i 
p

ři
p

o
m

ín
k

am
i

sp
lň

u
je

 
s

v
ý

h
ra

d
am

i

n
es

p
lň

u
je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám     
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)     
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)     
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu     

Zpracování příloh     

Celková typografická úprava     

B. Obsahová kritéria

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 



dosažení     
Práce stanovených cílů dosahuje

    
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou     
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy     
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí     
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

    

C. Celkový přínos práce
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5.

ano Ne

Práce je kompilační prací
              

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem
              

Práce přináší nové poznatky
              

Práce navrhuje nové metodické přístupy
              

Práce má metodologický/teologický přínos
              

2. Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

Autorka si vybrala aktuální, zajímavé téma hranic v křesťanském prostředí. Danou  
problematiku zpracovává z pohledu psychologie, sociologie a teologie. Jedná se o zajímavou 
práci, s dobrou stylistickou a grafickou úrovní, s pouze ojedinělými chybami.
Je proto škoda, že autorka při zpracování tématu vychází v podstatě z několika titulů, které 
opakovaně cituje, na některých stranách citace zcela chybí, takže není jasné, jestli se jedná o 
původní myšlenky autorky nebo zda se jedná o  (volnou) citaci. Použití většího množství 
monografií, včetně odborných článků, by mohlo přispět k větší kvalitě práce, zejména  
v kapitolách objasňujících pojmy pocity, hodnoty, chování...



3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Doporučení práce k obhajobě               doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:           6. 5. 2012                                                       Podpis:




